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SIVU KUjJSI
farmille viilin syöntiin josta sitte
lähdettiin kotiin Retki oli oikein
hauska ja virkistävä se saattoi mie-

let iloiseksi sillä meillä on tällaisia
tilaisuuksia hyvin harvoin
Teille osaston nuoret tytöt mikä

teitä vaivaa kun ette käy ompelu-

seuran kokouksissa Nuorilla sitä
on enempi aikaa kuin perheellisillä

jotka kyllä koettavat puolestaan Nyt
olisi aikomus taas" keväällä pitää
myyjäiset ja töitä ei ole vielä tar-

peeksi tehtynä Ei siis muuta kuin
kaikki joukolla ompeluseuraan nuo-

ret ja vanhat se on velvollisuutem-
me Pois velttous! AW

kuitenkin sain että kirjottaja ou

mieshenkilö

Nythän ne kuuluisat ukkomiestem-ra- e

iltamat ovat menneet Yleisöä

oli talomme täpötäynnä En tiedä

miten olisi 'haalin seinien käynyt

jos ei olisi osunut juuri iltamaan

lähtöajaksi oikea rajuilma ja vesi-

sade
'

Ukkomme suorittivat illan ohjel-

man hyvin sekä pitivät yleisön koko

ajan hilpeällä tuulella Koko iltana

ei kuullut muuta kuin kehuttavan
ukkomiehiä Yksin ukkojen keittämä
kahvikin oli parempaa kuin mitä ta-

vallisesti saadaan Korien ja paket-

tien huutokaupassa pitivät ukot hin-

nat tavallisissa korkeuksissa Osuus-leipom-

oli lahjoittanut noin kuusi

neliöjalkaa suuren keekin johon oli
leivottu sanat: "Eläköön ukkomie-het- "

Tämän sekä suuren korin ja
puolehvuoden iltamapiletin onnistui
saamaan toveri Matti Mattila Ra-

hallisista tuloista ei ole minulla vie-

lä varmaa tietoa lienee ollut 200

dollarin paikkeilla Onhan sitä sii-

näkin poikamiehille voittamista
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EVERETT WASH

Minut valtasi tulinen suuttumus

nähdessäni Toveri- - ja Toveritar-leh-de-

palstoilla solvaistavan yksilöitä

persoonakohtaisesta kuten täältä
tekevät Toivoisin

erä nämä kirjoittaisivat oikeita asi-

oita eikä juoruja Mikäli minä asiaa

tunnen niin syyn huomaan Nyyrikis-

sä ja L K:ssa sillä tiedän että
H H ei olisi missään tapauksessa
oliut "imistan käden" töissä enempi
kuin Nyyrikki ja L K:kaan Ja en-

kä tiedä että täältä olisi ketään mui-

takaan jotka kuuluisivat tuohon

"Mustan käden" koplaan kuten uuti-

sessa näin — —

Toivoisin että ei enää sellaisilla

"uutisilla" lähdettäisi Everetfin ta-

pauksia kuvaamaan kuten tähän as-

ti edellämainitut kyhääjät ovat teh-

neet sitä ne tekevät puoluelehdestä

hajotuslehteen Pitäkäämme lehtem-

me aina oikeana puoluelehtenä
Hilma Pietilä

Olemme Toverista lainanneet tä-

män sivullisen kirjeen täten lopet-

taaksemme everettiläisten riidan To-

verittaren Dalstoilla — Toini

Toverittaren tilaajaluettelo osottaa
seuraavaa:

Uusia 144

Uudistuksia 78
Katkennut 85

Lasten Kevät 1917

Lähettäkää tilauksenne
heti!

Hinta 15 senttiä

ASHTABULA OHIO

Usein olen kuullut etenkin mies-

ten arvostelevan Toverittaren
liian pitkiksi että

asiasta jonka voisi kolmella sanalla

saada hyvin ymmärrettäväksi kirjo-tetaa- n

palstan pituisin artikkeleita
Totta kyllä on että jotkut kirjeemme
tahtoo venyä vähän liian pitkiksi hy-

vinkin yksinkertaisista asioista
alutta kun meissä on useita jotka
emme ole saneet minkäänlaista kou-

lusivistystä niin ei ne asiat ota su-

juakseen oikein lennokkaasti ja ly-

hyesti Mutta eipä ne miestenkään

kirjotukset näytä aina niin malli-

kelpoisia olevan Esimerkiksi Tove-

rittaren No 9 on kirjotus uim "Kir-

je Detroitista Mich" Luulen ettei

siitä saa selvää kirjanoppinutkaan
minä en ainakaan Sen käsityksen
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ihmiset" mielenkiinnolla lukisimme

jotain vapaampaa mielipidettä
sekä monessa

muussa asiassa Me hyväksymme ja
ilomielin tervehdimme vapaampia

mutta hyvin harvat meistä

pystyvät vapaina ajatuksiansa kirjot-
tamaan sillä olemme kovin huonoja
ajatuksiamme tulkitsemaan ja myös-
kin olemme vielä paljon yleisen mie-

lipiteen orjia Missä nyt sitten en

syy että me vielä näytämme joit-

tenkin kehittyneitten ihmisten silmis
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RED GRANITE VVIS

Jos taas pakisisi vähän täältä kivi-

kylästäkin vaikka eipä täältä pal-

jon pakisemista ole paitsi pakkasista
ja paljosta lumesta joista täällä on

saanut kärsiä koko pitkän talven
Töitä ei ole tarvinnut tehdä liioin

koko talvena eikä vieläkään siltä
näytä vaikka on jo maaliskuu hy-

vässä menossa ja lunta sataa joka
toinen päivä
Sairauttakin on aina joukossamme

Niinpä nytkin oli osastomme jäsen
Aaro Vehvilä Ishpemingin suomalai-

sessa sairaalassa leikattavana umpi-

suolen tulehduksen takia Joku viik-k- o

sitten oli toveritar Mrs Kuntz

parannuksella ja Mrs Mäki edellä-

mainitussa sairaalassa Niiniä eivät
ole hauskoja reisuja työläisille var-

sinkaan nykyaikana
Paikkakunnallemme on taas saa-

punut paljon osastomme jäseniä ja
toimihenkilöitä: kun nyt vain antaisi
ilmat myöten että voisi alkaa töihin
samalla saataisiin osastonkin toimin-

ta vilkkaaksi kuten ennenkin
Lauantaina maalisk 10 päivänä

näyteltiin yksinäytöksinen kappale
nimeltä "Lumimyrskyssä" Sattui

oikein myrskyinen ilta kävi

ukkonen ja löi salamaa ja satoi
vettä ja rakeita että ikkunat helisi

Pahasta ilmasta huolimatta saapui
vleisöä koko paljon osastomme naa-

lille
Näytöskappaleita kuuluu olevan

taas harjotuksen alaisena Muista-

kaa käydä lauantaisin osaston naa-

lilla katsomassa Siellä tullaan ole-

maan joka lauantai ja sunnuntai tästä
lähtien SAIDA HARJU
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tenkin teoista eikä vaan omistaan
Ja Lapatossu se koettaa hälpätä

välissä Eikös olekin kau-

nista? Meistä tyhmistä he koettavat
tehdä vieläkin tyhmempiä Älkää te

uskoko että ne sopat ovat kaikki

keitetyt Selma-tädill- mitä viime ai-

koina "on keitelty ANNA ARO

□ n □

Postia hakemassa

En ole vielä koskaan ollut niin

kiihtynyt Toveritarta lukiessani kuin
olin viime kerralla Asia on nähkääs
näin: On tapani että heti aukaisen

jo postikonttorissa lehden niin tein
tälläkin kertaa En malta olla luke-

matta pilkin tietä Ensin katson että
mitäs se täti puhuu siellä kellari-

kerroksessa Kuten moni toinen niin

jäin osattomaksi "kahvi-jutuista- " Oli
sentään paljon muuta hyvää sitä-

paitsi oli siellä itäpiriläisten vaati-

muksia Toverittarelta Siihen kirjoi-

tukseen olin niin syventynyt että en

huomannut kun olin rapakossa Ta-

vallisesti teen postimatkan ratsain
Niin nytkin enkä lukiessani huo-

mannut vältellä pahoja kuoppia niin

"poni" kompastui heittäen minut se-

lästään Kovasti olin liannut lehteni

ja itseni saanut mustelmiin Olin jo
muutenkin vihassa niille "idän vii-

saille" vaan vasta nyt minä oikein
suutuin niille mokomille Lopulta pää-

sin kotiin jossa sain rauhassa lukea

loppun
Olisipa se kauheaa jos paikkakunta-uuti-

sia e'i enää saisi lukea Täällä
metsässä ei saisi mistään tietää
mitä muualla tiommataan yhteishy-
vän eteen Olen seurannut paikkakun-

ta-uutisia vaikka en tiedä missä
mikin paikkakunta onkaan Niissä on

aina jotain uutta ennen kuuluma-

tonta
Olen oikein rohkealla päällä ja us-

kallan lyödä vetoa siemenperunani
että idän saa etsiä ristiin rastiin
niin ei sittenkään löydy semmoista

toimittajaa kuin on nyt Toverittarel-
la Toimittaja on liiankin maltilli- -
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WEST FITCHBURG MASS

Koska tulin valituksi Toverittaren
kirjeenvaihtajaksi niin koetan nyt

täyttää tehtäväni
Toverittaren asiamieheksi on nyt

valittu Hilda Mäki joten kaikki

joille ei vielä tule Toveritarta voi-

vat 1 ääntyä hänen puoleensa Hän

kyllä tietää mitä siinä tapauksessa
on tehtävä
Naisten päivää vietettiin täällä

naalissa helmikuun 25 päivä-

nä jolloin suoritettiin ohjelmaa: pu-

he Selma Loukolalta puhuen etupääs-
sä naisille soittoa soittokunnalta

näytöskappale jonka esittivät yksin-
omaan naiset runoja ja kertomuksia
oli myöskin Suurin vika tässäkin
tilaisuudessa oli se että yleisöä oli

kovin vähiin Enemmän olisi ollut
suotavaa tällaisessa tilaisuudessa
Osastomme toimi vierailuretken

Ashbyn s s osaston Majalle maalis-

kuun ii päivänä missä suoritettiin
ohjelmaa: näytöskappale soittoa
soittokunnalta runoja ja kertomuk-
sia ja kupletti sekä lopuksi tanssia
jonka jälkeen mentiin tov Laitalan
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vittu sen syyn takia että meillä op jo
liikaakin paljon puoluelehtiä joissa
ritiseerataan ainoastaan toisten ih-

misten persoonakohtaisia asioita"
Vai niin niissä toisissa ajattelin

minä luettuani kirjeen No viisi vä-

litän tilaako hän tätä lehteä tai ei

mutta sisutti sentään se että ihmi-

nen voi olla tilaamatta omaa n

ja sen sijaan kai ottaa ja tilaa

porvarilehtiä nim englanninkielisiä
joita ei edes lukea ymmärrä mitä
niissä sotketaan Ihminen joka ei ti-

laa omaa lehteään työläinen joka
ei tilaa työväenlehteä on porvari
sielultaan ja mieleltään
Onhan niillä amerikalaisilla

monenmoisia lehtiä ja
kuukausijulkaisuja Esim "Vomans
Vorld"lehdellä on miljoona tilaajaa
Ei meidän suomalaisten tarvitse ti-

lata niitä sellaisia sillä ne eivät aja
työläisnaisten asiaa niinkuin tekee
meidän Toveritar Minä en ollenkaan
sano että Toveritar on vaivainen
vaan niinä sanon että Toveritar pää
pystyssä edellä ja me lahuuttelenune
perässä
Naiset kaikkialla ympäri koko

ottakaa Toverittaren tarpeel-
lisuus huomioonne Ei saa itsekuukin
kohdaltaan ajatella että en minä
mitään inahda Jokainen toki jotain
voi Minä ainakin tarjoan Toveritarta
jokaiselle väsymättä Tarina kertoo
eräästä muurahaisesta joka kiipesi
ylös yhtä oljenkortta yhdeksänkym-
mentä yhdeksän kertaa pudoten ai-

na kuormineen alas mutta jo a

yrityksessään onnistui ja
sai kuormansa määrättyyn paikkaan
Kuka meistä on tämän muurahaisen
vertainen? Totta totisesti annamme-Ui- n

perään jo ennenmmin uskotellen
ettei siitä mitään hyvää ole Koet-

takaamme yrittää vielä joku kerta
sittenkin kun olemme jo mielestäm-
me kylliksi yrittäneet Toimittaja
meillä on Toverittaressa hyvä Emme
voi häntä toimettomuudesta moittia
Hänellä on vaikea tehtävä sillä hä-

nen täytjy olla vastuunalainen tois- -

Paljm on viime aikoina arvosteltu
Tivmtarta Jokaisesta numerosta
raumne lukea jonkun uuden arvos-
telun Sanotaan että arvostelu

joka Piitä vaan opiksensa ot-:- t

nmt ta tosiasia on myöskin se
että toisinaan arvostelukin voi olla
(Hellaista että siinä ei eteenpäin

olekaan päätarkotuksena
Monta kertaa lukija huomaa rivien
välistä pilkistäviin ilkeämielisyyttä
Erittäinkin sitä ilmeni säästäväisyys-kvsymykse-

yhteydessä
Jotkut eivät näy tykkäävän

Toverittaressa Se
on kyllä totta ettei se pahentaisi
vaikka olisi enempi hyvin huvittavia
artikkeleja mutta paikkakuntakirjeet
ovat myös oikeutetut saamaan tilan-

pa Onko niistä hyötyä? On varmasti!
Luetaan että siellä ja siellä on taas
malu niin paljon aikaan venaillaan
väkilukua ja sitten päätetään että
totta täälläkin pitää yrittää jos muu-

allakin on kaikista vaikeuksista huoli-

matta niin paljon voitu toimia ja
aikaan saatia Ja paikkakunnilla mis-

sä jäsenistö ei ole vielä kehittynyt
yhteistoimintaan voi se saada siilien
oppia seuraamalla paikkakuntakirjei-t- ä

joissa kerrotaan miten muualla
toimitaan
iMinä olen sitä mieltä että jos tälle

lehdelle aijotaan lainata huomiota
tästaedespäin niin ei saa se huomio
rajoltua vaan vikojen penkomiseen ja
arvostelemiseen mutta on sekä yk-

silöjen että osastojen annettava sille
suka henkistä että aineellista kanna-tunt-- i

niin kyllä tästä vielä hyvä
tulee Tähän saakka ovat aniharvat
puolueveteraanit viitsineet avustaa
juuri ne joilta me sentään jo enem-
män odotamme Me tavalliset "lauma- -

sä pikkumaisilta seua porvarillisilta
Muistuu mieleeni eräs Maxim Gorj-ki-

satu jossa hän kuvaa Venäjän
talonpoikaa Hän sanoo että koska
oi kukaan ollut ottanut vaivakseen

opettaa hänelle parempia tapoja" jne
Samoin on laita naistenkin että

on vielä tehty niin kovin vähiin

kehitystyötä naisten keskuudessa
vaikka kyllä sitä miehetkin vielä hy-

vällä mitalla tarvitsevat että ei suin-

kaan ole ihme ettemme vielä kovin
korkealta katsele
Mutta nythän on nousun aika ja

nyt myös jokainen muokatkoon maa-

perää uusille ja oikeudenmukaisille
ihanteille
Ei ole ihme jos tällaisena aikana

tulee esiin kysymys myöskin avio-

liitosta kun jokaisessa lehdessä min-

kä käteensä ottaa näkee uutisia ja
ilmotuksia aviopetoksista karkauksis-- '

ta ym semmoisista että joutuu sitä

jo oikein ajattelemaan että niistä se

kaikki johtuu Ja kun ajattelemme
ja tutkimme niin huomaamme että
svy on aina yhteiskunnassa — M N
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Joitakin kuukausia takaperin kir-joti-

eräälle tuttavalleni Chicagoon
ja samalla kehotin häntä tilaamaan
Toverittaren itselleen Tiesin että
hiin oli sitä joskus ennen tilannut

ja hiin oli puoluenainen San Fran-

ciscossa ollessaan Ihmeekseni sain
seuraavan tapaisen vastauksen: "huo-

mautitte minua että minun pitäisi
tilata Toveritar Minä en tilaa sitä
enään Ei sitäkään vaivasta olisi tar- -
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